
 

Comité Operativo del Anteproyecto Plan de Descontaminación Atmosférica (PDA) 
para la Macrozona del Valle Central de la Región del Maule (MVCRM). 

 
Sub comité Fiscalización 

 
Acta Reunión N° 11/2024 del 30 de Enero del 2024 

 
 

 Asistentes: 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

Nombre y 
apellidos 

Cargo Servicio / Institución 
Correo electrónico 

Teléfono de contacto 

Rodrigo Fica 
Monroy 

Profesional 
SEREMI del Medio 

Ambiente 
Rfica@mma.gob.cl 

712341308 

Carolina Vega 
Gatica 

Profesional 
SEREMI del Medio 

Ambiente 
cvega@mma.gob.cl 

712341209 

Roberto Martínez 
González 

Profesional 
Ministerio del Medio 

Ambiente 
rmartinez@mma.gob.cl 

Francisco 
Palacios 

Profesional 
Asesor 

SEREMI de Salud 
Francisco.palacios@redsalud.gov.cl 

712411077 
 

Greco Puentes Profesional SEREMI de Salud greco.puentes@redsalud.gov.cl 

Jeanette Caroca 
Olivares 

Coordinadora 
Planes del Sur 

Superintendencia del 
Medio Ambiente 

jeanette.caroca@sma.gob.cl 
975876714 

Constanza 
Lavanderos 

Abogada 
Superintendencia del 

Medio Ambiente 

constanza.lavanderos@sma.gob.cl 
+56226171947 

 

Lugar Plataforma Microsoft Teams 

Hora inicio y término 15:00 horas / 16:15 horas 
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MATERIAS 
 

I. Presentación de Observaciones en materia de fiscalización, al Borrador 2 del Anteproyecto del 

PDA para la Macrozona del Valle Central de la Región del Maule.  

II. Comentarios. 

 

 

 

 

DESARROLLO 

 

I. Presentación de Observaciones en materia de fiscalización, al Borrador 2 del Anteproyecto del 

PDA para la Macrozona del Valle Central de la Región del Maule. 

 

Se presentan las observaciones enviadas por SMA y SEREMI de Salud al Borrador 2 del 
Anteproyecto del PDA para la Macrozona del Valle Central de la Región del Maule, respecto a 
Fiscalización. En cada observación, se comentó la justificación de aplicar o no considerarla para próximo 
Borrador. 
 

 

II. COMENTARIOS 

 La SEREMI del Medio ambiente elaborará un Acta de la presente reunión, la que será publicada 
en expediente electrónico del Anteproyecto del PDA Macrozona del Valle Central de la Región 
del Maule. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elaborado por:  Carolina Vega Gatica. 
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